III. Regnum animale. a) Scriptores systematici regni animalis universi. b) Scriptores systematici regni animalis certis classibus circumscripti. c) Historia fusior animalium sive omnium sive plurium. d) Historia naturalis quadrupedum. e) Historia naturalis avium. f) Historia naturalis piscium. g) Historia naturalis insectorum. h) Historia naturalis vermium. i) Historia animalium certis in regnibus degentium. k) Historia naturalis animalium suorum descriptorum. l) Miscellanca ad regnum animale spectantia.

IV. Regnum vegetale. a) Prologomena botanicae. b) Botanica systematica. c) Botanicorum systematum fragmenta nec non plantarum pro ratione diversi usus divi:nes. d) Instituciones botanicae. e) Plantarum fusiores descriptiones. f) De-

scriptiones plantarum certis generibus circumscriptarum. g) Plantarum certis regionibus propriarum descriptiones. h) Plantarum singularium, alphabeti ordine servato, descriptiones. i) Miscellanea ad botanicam spectantia.

V. Regnum minerale. a) Scriptores generatim agentes de regno mineralis. b) Mineralia seorsim nulla regionum habita ratione. c) Mineralium in variis regionibus descriptio.

Przedział 5.

Pars I. Poetae graeci.

a) Libri qui poetarum graecorum plurium pauciorumque opera complectuntur. b) Antores poetae graeci inde a vetustate remotissima ad Christi natalem annorum serie dispositi habita ratione vel anni eorum emortuales vel si is explorari non potuit anni quo floruisse perhibentur. c) Autores poetae graeci quorum nulla certa aetas est quamquam aera christiana superiores esse in comperto est. d) Autores poetae graeci qui post aere christianae initia floruerunt saeculorum eiusdem aere ordine dispositi, juxta atque, aut vita sancta sunt, aut majorem celebritatem assecutae. Eius saeculo adjunctuntur ii quos ea quidem aetate sive annorum ambitu saeculari vixisse constat sed quibus annus in ea periodo fixus assignari non potuit. e) Ad extremum aservantur alphabeti ordine dumtaxat observato ii poetae graeci, qui in aeram christianam inciderunt, anno tamen et saeculo quo vixerunt in obscuro positi.

Pars II. Scriptores graeci oratione soluta.

a) Primum locum tenent libri qui congeries scriptorum continent. b) Sequuntur autores graeci a vetustissimis temporibus ad Christi natales. c) Succedunt his qui post christianae aere initia floruerunt. d) Claudunt agmen scriptores graeci qui intra aeram christianam vixerunt, sed quorum nulla est satis explorata aetas. Caeterum eadem hic prorsus observata fuerunt quae supra de poetis graecis indicavimus, tum quo ad ordinem inter se autorum, tum in sede propria iis assignanda, quorum vel aetas vel annus prorsus ignorabatur.

Pars III. Poetae latini.

a) Primos ordines tenent poetarum synagogae. b) Succedunt poetae latini singillatim editi, assignato cuique quantum fieri potuit anno quo vel mortem obiit, vel celebrior inter aequales vixit, inde primis Romae incunabulis ad Christi Servatoris Nostri natales. c) Adjiciuntur hi poetae latini qui ad illam periodum annorum spectant quidem sed quibus certus assignari annus non potuit. d) Sequuntur poetae latini aere christianae initiis posteriora, observata pariter annorum serie subjunctis cuivis saeculo iis, qui in eam aetatem anno tamen incerto eadere putantur. e) Ultimum locum tenent ii, qui in aeram quidem christianam inciderunt saeculis tamen annisque prorsus ignotis.

Pars IV. Scriptores latini soluta oratione.

a) Autorum latinorum qui prosa oratione scripserunt in unum fascem congeries. b) Autorum latinorum singillatim opera vel libri atque ipsi autores vel vixerunt, vel diem supremum obierunt dispositi et ad annorum seriem exacti a priscis temporibus ad initia aere christianae. c) Scriptores latini eiusdem cum superioribus aetatis quibus tamen annum certum praefigere non licuit. d) Scriptores latini aere-

christianae initia consecuti, eodem ut supra in poetis ordine servato. e) Scriptores latini qui aere christianae tempora inciderunt sic tamen ut nec saeculo nec anno cuiquam definito possint illigari.

Przedział VI.

Pars I. Litteratura.

I. Historia litteraria. a) Prenotiones historiae litterariae. b) Historia literaria veterum populorum, nec non quorundam singillatim prisci aevi scriptorum. c) Historia literaria recentior generalis. d) Historia literaria recentior particularis quorundam populorum. e) Historia literaria recentior particularis, eruditorum eodem nomine insignium. f) Historia literaria academiarum et societatum quae ex eruditis coalescunt. g) Historia literaria bibliothecarum.

II. Litteratura quatenus ad usum sermonis refertur seu grammatica et quae cum ea connectuntur. a) Prologomena grammaticis. b) Lexica linguarum et quae vices linguarum obtinent. 1° Lexica polyglotta. 2° Lexica latinae. 3° Latino-gallica. 4° Latino-gallico-polonica. 5° Latino-germanica. 6° Latino-germano-russica. 7° Latino-italica. 8° Latino-sueco-germanica. 9° Latino-polonica et latino-polonico-graeca. 10° Latino-lithuanica. 11° Libri lexicorum latinorum loco habendi. 12° Lexica graeco-latina, graeco-latino-gallica, graeco-latino-italica. 13° Lexica hispano-gallica et hispano-italica. 14° Lexica italica, italico-gallica, italico-germanica. 15° Lexica gallica, 16° Lexica anglica. 17° Lexica germanica. 18° Lexica sueco-gallica et gallico-sueca. 19° Lexica russica. 20° Lexica illyrica. 21° Lexica turcica. c) Grammaticae variarum linguarum. 1° Latinae, 2° Graecae. 3° Italicae. 4° Hispanae. 5° Gallicae. 6° Anglicae. 7° Germanicae. 8° Danicae. 9° Flandriae. 10° Laponae. 11° Polonicae. 12° Linguarum orientalium. 13° Turcicae. 14° Coptae. 15° Arabicae. 16° Persicae. 17° Bengalicae. 18° Sinnicae. d) Supplementa ad linguas ediscendas.

III. Litteratura isagoge ad librorum cognitionem legendique artem. a) Notitia de libris generatim. b) Notitiae instruendarum, instruentarumque bibliothecarum. c) Cathalogi bibliothecarum aut librorum alicubi certo tempore editorum. d) Notitia librorum rarius occurrentium. e) Notitia codicum mss. in variis bibliothecis exstantium. f) De arte legendi, discendi, docendi.

IV. Litteratura excolendo stylo accommodata. a) De epistolis conscribendis. b) Praecepta rhetorica. c) Parerga quaedam cum rhetoricis connexa. d) Praecepta poeseos. e) Adsumenta poeseos cum primis mythographia et mythologia.

V. Litteratura forum litterarium consistens alias critica.

VI. Miscellanea quaedam litteraria.

Pars II. Practica.

I. Prosa. Oratio. a) Epistolographi. b) Orationes. c) Miscellanea prosaica.

II. Poesis. a) Operum poeticorum congeries seu collationes. 1° Latinae. 2° Italicae. 3° Gallicae. 4° Germanicae. 5° Anglicae. b) Poesis epica, heroica, didactica, ludicra et variorum linguarum. c) Poesis drammatica tragoediae, comoediae, drammata musica seria et ludicra et diversis liuguis. 1° Drammatum collectiones seu opera drammatica collectim edita. Drammata seorsim edita. d) Poesis pastoritia. e) Poesis mythica. f) Carmina promiscua, lyrica, epigrammata, elegiaca, satyrica etc.

Table I.

I. Praeliminaires et collectiones de romans, contes etc. II. Romans fondés sur l'histoire des heros de l'antiquité et des souverains anciens et modernes. III. Romans de chevalerie. IV. Romans qui tiennent au genre pastoral. V. Romans fondés sur l'histoire vraie ou feinte dès particuliers. VI. Lettres romanesques et galantes. VII. Voyages romanesques. VIII. Recueils de bons mots, contes, anecdotes, historiettes etc. IX. Mélanges ayant rapport aux romans et etc.

Przedział 7.**Pars I. Geographi proprie sic dicti.**

a) Lexica. b) Geographia vetus. c) Geographia recentior. 1° Atlantes seu tabulae geographicae addita vel praetermissa explicazione. 2° Descriptio IV orbis partium. 3° Europa sola eiusque regiones. 4° Asia sola eiusque regiones. 5° Africa sola eiusque regiones. 6° Et America.

Pars II. Scriptores hodoeporici qui sua aut aliena itinera descripserunt.

a) Prologomena. b) Collectiones autorum qui itinera descripserunt. c) Peregrinatores qui itinerum cursu ambitum orbis terrarum explerunt. d) Itinera per Europam, Asiam et Africam. e) Itinera per Europam et Asiam. f) Itinera per Europam et Africam. g) Itinera per Asiam et Africam. h) Itinera per Europam ad plures eiusdem regiones suscepta. i) Itinera seorsim per singulas Europae regiones. k) Itinera per Asiae regiones. l) Itinera per Africae regiones. m) Itinera per Americae regiones.